
ESTRATTO DI BANDO DI GARA

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

BANDO DI GARA CIG: 

− LOTTO 1 – COMUNE DI CORNAREDO (MI) – CIG B1CA033D7D.

− LOTTO 2 – COMUNE DI CORNATE D’ADDA (MB) – CIG B1CA034E50.

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA - Via Grigna, 13 - 20900 Monza.

Comunicazioni: Documenti e informazioni reperibili sul sito www.provincia.mb.it

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023:

Lotto 1 – Comune di Cornaredo: Dott.ssa Olga Pandolfi - Responsabile Area Servizi al Cittadino del Comune di 

Cornaredo - e-mail: opandolfi@comune.cornaredo.mi.it;

Lotto 2 – Comune di Cornate d’Adda: Dott.ssa Claudia Panzeri - Responsabile Settore Istruzione, Cultura e 

Tempo libero del Comune di Cornate d’Adda – e-mail: cpanzeri@comune.cornatedadda.mb.it.

Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è il Direttore della SUA: Dott.ssa Erminia Vittoria 

Zoppè – Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni della Provincia di Monza e della Brianza – Direttore 

della SUA – e-mail: sua@provincia.mb.it.

SEZIONE II: OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, in modalità multilotto, per 

l’affidamento del servizio di ristorazione collettiva a ridotto impatto ambientale per il Comune di Cornaredo 

(Lotto 1) e per il Comune di Cornate D’Adda (Lotto 2). 

L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera:

Lotto 1 – che il Comune di Cornaredo ha stimato in un importo annuale pari a € 644.395,40;

Lotto 2 – che il Comune di Cornate d’Adda ha stimato in un importo triennale pari € 602.594,36.

Lotto 1 – Comune di Cornaredo:

· valore globale massimo dell’appalto: € 8.971.915,20 al netto di IVA;

di cui:

o importo triennale del servizio: € 4.459.193,73;

o oneri sicurezza triennali: € 26.769,87;

o importo proroga contrattuale ulteriore triennio: € 4.459.193,73;

o oneri sicurezza proroga contrattuale ulteriore triennio: € 26.769,87;

· oneri della sicurezza complessivi: € 53.527,74 al netto di IVA;

· costo annuale della manodopera: € 644.395,40 al netto di IVA;

· CCNL applicabile: “Turismo, Pubblici esercizi, Ristorazione collettiva e commerciale, Alberghi”;

· costi pasto a base di gara: 

o Asilo nido / Infanzia / Primaria e Secondaria di I grado / classe Primavera / Insegnanti / Centri estivi / 

Dipendenti e altri autorizzati: € 5,765;

o Ospiti Alloggi Protetti Melograno - Giornata Alimentare: € 12,015;

o Pasti anziani a domicilio (termosigillati) e presso il Centro “Il Melograno”: € 5,965;

o Pasti solidarietà: € 2,715;

· criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 108, comma 2 lettera 

a) e 130 del D.lgs. 36/2023;

· CIG: B1CA033D7D;

· CUI: S02981700152202300002;

· CPV principale: 55300000-3 - Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti;

Lotto 2 – Comune di Cornate d’Adda:

· valore globale massimo dell’appalto: € 3.712.194,10 al netto di IVA;

di cui:

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
M
O
N
Z
A
 
E
 
D
E
L
L
A
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
7
2
2
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
-
0
5
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



o importo triennale del servizio: € 1.546.303,20;

o oneri sicurezza triennali: € 533,21;

o importo proroga contrattuale ulteriore triennio: € 1.546.303,20;

o oneri sicurezza proroga contrattuale ulteriore triennio: € 533,21;

o quinto d’obbligo: € 618.521,28;

· oneri della sicurezza complessivi: € 1.066,42 al netto di IVA;

· costi triennali della manodopera: € 602.594,36 al netto di IVA;

· CCNL applicabile: “Turismo, Pubblici esercizi, Ristorazione collettiva e commerciale, Alberghi”;

· costo pasto a base di gara: € 5,80;

· criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 108, comma 2 lettera 

a) e 130 del D.lgs. 36/2023;

· CIG: B1CA034E50;

· CUI: S02846660153202400001;

· CPV principale: 55300000-3 - Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO. Indicate nel disciplinare di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA. procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento, in 

modalità multilotto, del servizio di ristorazione collettiva a ridotto impatto ambientale per il Comune di 

Cornaredo (Lotto 1 – CIG B1CA033D7D) e per il Comune di Cornate d’Adda (Lotto 2 – CIG B1CA034E50), 

espletata tramite piattaforma Sintel di Aria S.p.a. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 108, comma 2 lett. a) e 130 del D.lgs. 36/2023.

Termine ricevimento delle domande di partecipazione: 09:00:00 del 25/06/2024. 

Apertura offerte: ore 09:30 del 25/06/2024.

Durata del procedimento di gara: 9 mesi. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

Documenti ed informazioni amministrative reperibili sui seguenti portali web: 

§ Provincia di Monza e della Brianza: http://www.provincia.mb.it; 

§ Sintel di ARIA S.p.A.: www.sintel.regione.lombardia.it.

Invio all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea: 22/05/2024

                     Il Direttore del Settore

Risorse e Servizi ai Comuni

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè

La documentazione relativa alla procedura in oggetto è reperibile al seguente link: 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml  (per la ricerca, inserire il CIG nel campo 

“CODICE CIG” e cliccare sul tasto Applica) 

L’assolvimento dell’obbligo di pubblicità legale può essere verificato al seguente link: 

https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/ricerca-avanzata  (per la ricerca, selezionare nel campo “Tipologia” la 

voce Bandi e inserire il CIG nel campo “Cerca per parole chiave”)

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
M
O
N
Z
A
 
E
 
D
E
L
L
A
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
7
2
2
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
-
0
5
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


